
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE VERDE E PARCHI

ATTO N. DD 860 Torino, 21/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALL'INDIVIDUAZIONE  DI
IMPRENDITORI  AGRICOLI  INTERESSATI  ALLA  CONCESSIONE  DEL
SERVIZIO  DI  SFALCIO  ERBA  PRESSO  EX  ISTITUTO  BONAFOUS  DI
CHIERI  DI  PROPRIETA'  DELLA  CITTA'  DI  TORINO  APPROVAZIONE
AVVISO

Il Comune di Torino intende espletare una procedura, ai sensi dell’art. 164 D.Lgs. 50/2016 e smi per
la concessione del servizio di taglio erba presso le aree prative dell’ex Istituto Bonafous di proprietà
della Città di Torino sito in Chieri.
Al fine di tutelare e promuovere la filiera agricola locale nonché valorizzare il paesaggio agricolo
della collina torinese, anche attraverso azioni di multifunzionalità in agricoltura, ai sensi del D.Lgs.
228/2001 e smi, la procedura verrà riservata agli imprenditori agricoli così definiti ai sensi dell’art.
2135 Codice Civile.
Il soggetto individuato avrà la possibilità di percepire i prodotti derivanti dallo sfalcio erba.
A tal  fine,  onde  consentire  la  più  ampia  partecipazione,  è  stato  redatto  un  avviso  pubblico
finalizzato all’individuazione di imprenditori  agricoli  interessati  alla  concessione del servizio di
sfalcio erba presso l’ex Istituto Bonafous di Chieri di proprietà del Comune di Torino.
L'avviso  verrà  pubblicato  sul  sito  Internet  della  Città  di  Torino  nella  sezione  Appalti  e  Bandi
(indirizzo http://www.comune.torino.it/bandi/) area tematica Bandi e Avvisi.
In presenza di adesioni ammissibili l’Amministrazione procederà ad indire una procedura di gara ai
sensi dell’art.  36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e smi o ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a)
D.Lgs.  50/2016  e  smi  a  seconda  del  numero  dei  soggetti  interessati,  secondo  l’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  la  dr.ssa  Stefania  Camisassa,  responsabile  di  unità
operativa della Divisione Verde e Parchi
Con il presente atto si intende approvare l’Avviso pubblico e relativi allegati

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. Di approvare l’Avviso pubblico e relativi allegati finalizzato all’individuazione di imprenditori
agricoli interessati alla concessione del servizio di sfalcio erba presso l’ex Istituto Bonafous di
Chieri di proprietà della Città di Torino sito in Chieri – Strada Pecetto 34 che verrà pubblicato
sul  sito  Internet  della  Città  di  Torino  nella  sezione  Appalti  e  Bandi  (indirizzo
http://www.comune.torino.it/bandi/) area tematica Bandi e Avvisi;

2. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione internet “Amministrazione aperta”.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Claudia Bertolotto

Pag 2 di 2


		2023-02-21T22:03:57+0100
	CLAUDIA BERTOLOTTO




